

## "SÖZDE ERMENİ SOYKIRIMI İDDİALARI"

Engin TÜRKER\*

"Sözde Ermeni soykırımı" iddiaları, etkin Ermeni diasporasının sistemli ve kasıtlı çabalarıyla, ülkemize karşı siyasi kampanya niteliğinde küresel boyutta sürdürülmektedir.

İnsanlık suçu olan soykırımın işlendiği ithamlarının uzandığı 1915 tarihinin 90'ncı yıldönümü olan 2005 yılında, tarihi gerçekleri yadsıyan bu ard niyetli eylemler giderek yoğunluk kazandı.

Ermeni diasporasının yoğun gayretlerinin ve ilgili ülkelerin yerel iç politika koşullarının doğal sonucu, 1996 yılından günümüze 16 ülkenin Parlamentolarında "sözde Ermeni soykırımı" isnadını onaylayan ve Türkiye'yi bu dayanaksız suçlamayı kabule davet eden, Türk kamuoyunu derinden yaralayan ve infiale yönelten talihsiz kararlar alındı.

Lübnan'dan Rusya Federasyonu'na, Venezuela, Uruguay ve Arjantin'den Kanada'ya, İsviçre'ye uzanan geniş coğrafyanın kapsamında, 3 Ekim 2005 tarihinde Türkiye ile katılım müzakerelerine başlanması kararını alan Avrupa Birliği üyelerinden; Almanya, Belçika, Fransa, Hollanda, İtalya, Yunanistan, İsveç, Polonya ve Slovakya Parlamentoları da, TBMM'nin ve Hükümetimizin haklı tepkilerine neden olan benzer kararlar aldılar, bildiriler ve raporlar açıkladılar.

Ülkemiz aleyhine yürütülen bu haksız kampanyanın 2006 yılının Fransa'da Ermeni Yılı olarak ilan edilmesiyle, ABD Kongresi'nin Komisyonlarından geçen "sözde Ermeni soykırımı" iddialarının kabul edilmesini talep eden karar tasarılarının ikide bir gündeme getirilmesiyle, önümüzdeki dönemlerde de sürdürüleceği görülmektedir.

Avrupa Parlamentosu 1987 yılında almış olduğu "sözde Ermeni soykırımı"ni kabul eden kararını kısa süre önce yine gündemine getirdi. 21 Eylül günü onayladığı Türkiye konulu karar metnine, Fransız Sosyalist Partisi'nin önerisiyle; "Türkiye'nin, katılım müzakere süreci sonunda, AB üyeliğini kazanmadan önce mutlaka "sözde Ermeni soykırımı"ni kabul etmesi" hükmü eklendi.

3 Ekim 2005 günü Türkiye ile AB arasında onaylanan Müzakere Çerçeve Belgesi'nde; "AB'nin tüm organlarında, yasal olarak bağlayıcı olsun veya olmasın, alınan tüm karar-

ların, açıklamaların, tavsiyelerin ve yönlendirmelerin" Türkiye için de geçerliliği vurgulandı.

Bu anlatımla AP'nin tavsiye kararlarının da dikkate alınacağına vurgu yapılmış oldu. Başka bir deyişle, tam üyelik müzakereleri sürecinde bir aşamada "sözde Ermeni soykırımı" iddialarının Türkiye tarafından kabulü konusunun önümüze konacağı işareti verildi.

Tarihi gerçekleri göz ardı eden, bu kabul edilemez kampanyanın önümüzdeki dönemlerde aynı hızla yürütüleceği hatırd tutulmaktadır.

Türkiye, şerefli sayfalarla dolu, alını açık, onurlu geçmişinden aldığı güç, özgüven ve bilinçle, tarihin böylesine tartışmalı konularında, ulusal Parlamento-ların veya siyasi kuruluşların yargı işlevini üstelene-meyeceklerini sa-vunagelmiştir.

Bu görevin asıl sorumluluğunun tarihçilere, akademisyenlere ve araştırmacılara ait olduğunu her zaman vurgulamış, arşivlerini tüm uzmanların incelemelerine açmış, Ermenistan ve diğer üçüncü ülkelerin de arşivlerini araştırmacılara açmaları çağrısında bulunmuştur.

Türkiye Büyük Millet Meclisi, iktidar ve muhalefet partilerinin yek vücut olarak 13 Nisan 2005 günü kabul ettiği bildiriyle bu önerisini tüm dünyaya ilan etmiştir.

Başbakan Erdoğan, Ermenistan Cumhurbaşkanı Koçaryan'a böylesine yapıcı ve bilimsel bir işbirliği önerisi iletmiştir.

Bu yaklaşım çerçevesinde TBMM Başkanı Bülent Arınç da son olarak, "sözde Ermeni soykırımı" iddiasını benimseyen 16 Parlamento Başkanı'na gönderdiği aydınlatıcı mektubunda, Ermeni iddialarının ne denli geçersiz ve tarihi gerçekleri çarpıtır nitelikte olduğuna muhataplarının dikkatlerini bir kez daha çekmiştir.

Türk kamuoyunu derinden etkileyen, üzen, infiale sevk eden, bu haksız ve dayanaksız ithamlara karşı en akılcı tutum, tarihi gerçeklerin dünya kamuoyuna açık seçik anlatılabilmesi için resmi kuruluşların yanı sıra sivil toplum örgütlerinin de bilimsel düzeyde dünyaya yönelik tanıtım ve aydınlatma çabalarını yoğunlaştırarak sürdürmeleridir. Bugün kararlılık ve vakar içerisinde yapılmakta olan da budur.

\*Büyükelçi

TBMM Başkanı Başdanışmanı

***Türk kamuoyunu derinden etkileyen, üzen, infiale sevk eden, bu haksız ve dayanaksız ithamlara karşı en akılcı tutum, tarihi gerçeklerin dünya kamuoyuna açık seçik anlatılabilmesi için resmi kuruluşların yanı sıra sivil toplum örgütlerinin de bilimsel düzeyde dünyaya yönelik tanıtım ve aydınlatma çabalarını yoğunlaştırarak sürdürmeleridir.***

